
DIÁRIO OFICIAL Nº 35.957  197Terça-feira, 10 DE SETEMBRO DE 2024

..

PREFEITURA MUNICIPAL
DE SENADOR JOSÉ PORFÍRIO

.

AVISO DE ANULAÇÃO
TORNA SEM EFEITO PUBLICAÇÃO

A Prefeitura Municipal de Senador José Porfírio/PA, através da Lei-
loeira de Senador José Porfírio, torna público para conhecimento dos in-
teressados que decidiu torna sem efeito as publicações de: AVISO DE 
LICITAÇÃO LEILÃO PUBLICO publicado na Impressa Oficial do Estado 
do Pará, 28 de agosto de 2024, pag. Nº 108 e Diário Oficial dos Municípios 
do Estado do Pará, 27 de agosto de 2024, pag. Nº 90 e 91; AVISO DE 
RETIFICAÇÃO, publicado na Impressa Oficial do Estado do Pará, 30 de 
agosto de 2024, pag. Nº 124 e Diário Oficial dos Municípios do Estado do 
Pará, 30 de agosto de 2024, pag. Nº 89.

Protocolo: 1119222

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE URUARÁ

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE URUARÁ
EXTRATO DE CONTRATO

ORIGEM: PREGÃO 
ELETRÔNICO Nº 9.2023-00050 

CONTRATO Nº: 20249456 CONTRATANTE FUNDO MUNICIPAL DE EDUCA-
ÇÃO; VALOR TOTAL: R$ - 139.770,00 (Cento e Trinta e Nove Mil e Sete-
centos e Setenta Reais); CONTRATADA: AÇOUGUE BOM BIFE EIRELI-ME; 
Objeto aquisição de gêneros alimentícios a ser utilizado na alimentação 
escolar de alunos da Rede Municipal de Ensino. VIGÊNCIA: 04/09/2024 à 
31/12/2024.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO
ORIGEM: PREGÃO 

ELETRÔNICO Nº 9/2022-00036 
ESPÉCIE: 2º Termo Aditivo de prorrogação do prazo de vigência do con-
trato nº: 20229388 CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE URUARÁ 
CONTRATADA: EDIR SUSSEL & CIA LTDA. OBJETO: aquisição de material 
de construção a serem utilizados na construção de pontes em madeira de 
lei, conforme termo de convênio nº 055/2019. Vigência: 28/09/2024 à 
23/09/2025.

ORIGEM: PREGÃO 
ELETRÔNICO Nº 9/2022-00036 

ESPÉCIE: 2º Termo Aditivo de prorrogação do prazo de vigência do con-
trato nº: 20229389 CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE URUARÁ 
CONTRATADA: B. ALVES COMERCIO LTDA. OBJETO: aquisição de material 
de construção a serem utilizados na construção de pontes em madeira de 
lei, conforme termo de convênio nº 055/2019. Vigência: 28/09/2024 à 
23/09/2025.

ORIGEM: PREGÃO 
ELETRÔNICO Nº 9/2022-00048 

ESPÉCIE: 2º Termo Aditivo de prorrogação do prazo de vigência do con-
trato nº: 20229431 CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE URUARÁ 
CONTRATADA: MADECON MADEIRA E CONSTRUÇÃO LTDA. OBJETO: aqui-
sição de material de construção a serem utilizados na construção de pontes 
em madeira de lei, conforme termo de convênio nº 055/2019. Vigência: 
28/09/2024 à 23/09/2025.

Protocolo: 1119223

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE VISEU

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE VISEU
AVISO DE HOMOLOGAÇÃO 

O Município de Viseu através da Secretaria Municipal de Assistência So-
cial torna público a homologação da Pregão Eletrônico n° 006/2024, objeto 
- Registro de preço para futura e eventual para a Contratação de empre-
sa especializada em fornecimento de cestas básicas (Gêneros Alimentícios) 
para atender as necessidades da Secretaria/Fundo Municipal de Assistência 
Social do município de Viseu/PA. Vencedor: Wendel Matheus do Rosario Car-
doso 04190478245; CNPJ n° 27.054.559/0001-50, valor R$ 163.183,90. Ass. 
06/09/2024. Art. 71, “IV”, Lei 14.133/21. Luciano de Falconery Souza - 
Secretaria Municipal de Assistência Social.

Protocolo: 1119224

PREFEITURA MUNICIPAL DE VISEU
AVISOS DE LICITAÇÃO. 

A Prefeitura Municipal de Viseu, por intermédio da Secretaria Municipal 
de Administração torna público para conhecimento dos interessados que 
fará realizar o PREGÃO ELETRÔNICO Nº 010/2024 para Registro de preço 
para futura e eventual aquisição de materiais elétricos prediais, para aten-
der as necessidades da Prefeitura e suas Secretarias e Fundos que compõe 
a esfera administrativa do Município de Viseu-PA. Abertura: 23/09/2024 às 
10:00H, Local: www.portaldecompraspublicas. com.br Informações: cpl@
viseu.pa.gov.br. Edital disponível em: www.tcm.pa.gov. https://www.vi-
seu.pa.gov.br/processos-licitatorios-licitacao/processos-licitatorios-2024/.
A Prefeitura Municipal de Viseu, por intermédio da Secretaria Munici-
pal de Administração torna público para conhecimento dos interessados 
que fará realizar o PREGÃO ELETRÔNICO Nº 011/2024 para Registro de 
preço para futura e eventual aquisição de tubos de concretos, objetivan-
do atender as necessidades da Secretaria de Transporte e Infraestrutura 
do Município de Viseu-PA. Abertura: 24/09/2024 às 10:00H, Local: www.
portaldecompraspublicas. com.br Informações: cpl@viseu.pa.gov.br. Edital 
disponível em: www.tcm.pa.gov. https://www.viseu.pa.gov.br/processos
-licitatorios-licitacao/processos-licitatorios-2024/.
A Prefeitura Municipal de Viseu, por intermédio da Secretaria Municipal 
de Administração torna público para conhecimento dos interessados que 
fará realizar o PREGÃO ELETRÔNICO Nº 012/2024 para Registro de preço 
para futura e eventual contratação de empresa especializada no forneci-
mento de materiais de iluminação pública, objetivando atender as neces-
sidades da Secretaria de Administração do município de Viseu-PA. Abertu-
ra: 25/09/2024 às 10:00H, Local: www.portaldecompraspublicas. com.br 
Informações: cpl@viseu.pa.gov.br. Edital disponível em: www.tcm.pa.gov. 
https://www.viseu.pa.gov.br/processos-licitatorios-licitacao/processos-li-
citatorios-2024/. Fernando dos Santos Vale - Secretário Municipal de 
Administração.

Protocolo: 1119225

.

.

PARTICULARES
.

Eu, VILSON JOÃO FIOREZE 
Inscrito no CPF sob o nº 502.413.549-00 

Proprietário do imóvel rural denominada Fazenda Medianeira, localiza-
da na Rodovia BR 163 KM 967,5 ME SENTIDO CUIABA SANTAREM GLEBA 
GOROTIRE, no município de NOVO PROGRESSO/PA, CEP nº 68193-000. 
Torna público que REQUEREU junto a SEMMA/NP a LAR (Licença de Ativi-
dade Rural), com protocolo nº 1598/2022, para sua atividade de Criação 
de Bovino.

Protocolo: 1119199

FAZENDA ROMARIZ 
CNPJ nº 19.958.535/0001-06 

Torna se público que recebeu da SEMAS/PA à AUTORIZAÇÃO DE SUPRES-
SÃO - AUAS nº 327/2024. Com validade até 18/07/2025. Sob Protocolo nº 
2024/15184. Tem como sua Detentora à empresa ECO BRASIL FLORESTAL 
- EPP , CNPJ nº 10.435.860/0001-01 , em Prainha-PA.

Protocolo: 1119201

FAZENDA ROMARIZ 
CNPJ nº 19.958.535/0001-06

Torna se público que recebeu da SEMAS/PA à LICENÇA DE ATIVIDADE RU-
RAL - LAR nº 14550/2024. Com validade até 15/07/2029. Sob Protocolo nº 
2024/15184. Tem como sua Detentora à empresa ECO BRASIL FLORESTAL 
- EPP , CNPJ nº 10.435.860/0001-01 , em Prainha-PA.

Protocolo: 1119205

Pelo presente, ANTÔNIO CARLOS PEREIRA 
Brasileiro, Produtor Rural, Portador 

do CPF 377.262.002-78 
Torna público que requereu à Secretaria Municipal de Ciência, Tecnologia 
e Meio Ambiente - SECMA, do Município de Rondon do Pará/PA a obtenção 
da Licença Ambiental Rural - LAR para desenvolver atividade de Agricultura 
e Bovinocultura, no imóvel denominado Fazenda São Jorge, localizado na 
Rodovia BR-BR-222, KM 56, Vicinal Santa Lucia 12 KM.

Protocolo: 1119207

ULTRACARGO SOLUÇÕES LOGÍSTICAS S/A  
Processo SMAS Nº 2021/0000012263

Torna público que recebeu da Secretária do Meio do Meio Ambiente SEMAS, 
a Licença de operação N°14795/2024, com validade de 13/12/2026 para 
operação do Terminal de Distribuição de Combustível em Barcarena - PA.

Protocolo: 1119208


